
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Του  Πρακτικού  09/2016   Τακτικής  συνεδρίασης  της  Επιτροπής    Ανάπτυξης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας. 

Αριθ. απόφασης 28/2016 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: «Έγκριση εισήγησης σχετικά με αίτημα συνδιοργάνωσης της Π.Ε Ροδόπης 
και του Αθλητικού Συλλόγου Μαχητικών Τεχνών "Δίας"  διήμερου σεμιναρίου με φιλοξενία 
ειδικού εκπαιδευτή, στην Κομοτηνή στις 23-24 Απριλίου)και της τροποποιητικής αυτής  
όσον αφορά την ημερομηνία διεξαγωγής (αντί 23-24 Απριλίου 2016 στο νέο 28-29 Μαΐου 
2016). 
 
 Στην Κομοτηνή σήμερα  13 Απριλίου  ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 μμ , στην αίθουσα 
συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε σε 
δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ Δ.Δ. οικ. 1423/5-4-2016 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα  
με το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010.  

   Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 
τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της 
Επιτροπής. 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης Μπαμίδου Αθανασία  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
 
Παρόντες:      
1)Κωνσταντίνος Εξακουστός, Πρόεδρος, 2)Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα, μέλος 3) 
Τσολάκης Σταύρος, μέλος 4) Λιθηρόπουλος Χρήστος, μέλος 5) Βλαχογιάννης Ανέστης, 
μέλος 6) Γαλάνης Βασίλειος, μέλος 7) Τραιφόρος Βασίλειος μέλος 8) Μπούτος Ιωάννης, 
αναπληρωματικό μέλος 
 
Απόντες:  
Απουσίαζαν από την συνεδρίαση τα μέλη της επιτροπής :1) Μουσταφά Μετίν, μέλος 2) 
Ιντζέ Μεμέτ Μπιρολ, μέλος, αν και κλήθηκαν νόμιμα.   
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 8 μέλη, o Πρόεδρος 
της Επιτροπής Ανάπτυξης  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 Κατόπιν ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης κ. Εξακουστός Κωνσταντίνος έθεσε υπόψη των μελών τρία θέματα 
εκτός ημερησίας διάταξης η συζήτηση των οποίων τα μέλη αποφάσισαν να γίνει μετά την 
συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης . 
 
Στην συνέχεια  έδωσε το λόγο στον κ. Αμπατζιάνη Χρήστο, υπάλληλο της  Δ/νσης Δημ. 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης, ο οποίος εισηγήθηκε πρώτο θέμα  ημερήσιας 
διάταξης κι έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής, τα αριθμ. 1001/24-3-2016 και 
1138/11-4-2016 έγγραφα της   Δ/νσης Δημ. Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης 
τα οποία αναφέρουν τα εξής : 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το  Ν.3852/2010  (ΦΕΚ  87/Α΄/2010)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  
και  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το  Π.Δ.  144/2010  (ΦΕΚ  237/Α΄/2010) «Οργανισμός  της  Περιφέρειας  
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης»  

ΑΔΑ: 7ΕΠΕ7ΛΒ-2ΕΞ



3. Την  Δ.Δ.οικ.5319/2014  (ΦΕΚ  2596/Β΄/30-09-2014)  Απόφαση  του  
Περιφερειάρχη Ανατολικής  Μακεδονίας  &  Θράκης  «Παροχή  εξουσιοδότησης  
υπογραφής  εγγράφων, αποφάσεων  και  άλλων  πράξεων  ΜΕ  ΕΝΤΟΛΗ 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ,  στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  & Θράκης  

4. Τις  υπ’  αριθ.156/Πρακτ.15/15-9-2014  και  171/Πρακτ.17/6-10-2014  
Αποφάσεις  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  Ανατολικής  Μακεδονίας  &  
Θράκης,  περί  συγκρότησης Επιτροπών και καθορισμού αντικειμένων αυτών 

5. Το με αριθ. ΔΔ οικ. 6297 /12- 11- 2014  έγγραφό  σας  «Λειτουργία  και 
 διαδικασίες  επικοινωνίας Επιτροπής Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες» 

6. Την υπ’ αριθμ. 10/2016 (ΦΕΚ Β 434/24-2-2016) απόφαση του  Περιφερειακού  
Συμβουλίου  Ανατολικής  Μακεδονίας  &  Θράκης περί τροποποίησης του 
ανωτέρω στοιχείου 4  

7. Την υπ’ αριθμ. 42/Πρακτ.3/26-2-2016 απόφαση του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  
Ανατολικής  Μακεδονίας  &  Θράκης περί έγκρισης «Κατάρτισης  προγράμματος 
πολιτιστικών, κοινωνικών & αθλητικών δράσεων Π.Ε. Ροδόπης  2016» 

8. Την αρχική αίτηση του Αθλητικού Συλλόγου Μαχητικών Τεχνών "Δίας"  για 
συνδιοργάνωση με την Π.Ε Ροδόπης διήμερου σεμιναρίου με φιλοξενία ειδικού 
εκπαιδευτή, στην Κομοτηνή στις 23-24 Απριλίου 2016 

9. Την με αρ. πρωτ. 1001/24-3-2016 τρέχουσα εισήγηση προς την Επιτροπή 
Ανάπτυξης ΠΑΜΘ για συνδιοργάνωση με τον Αθλητικό Σύλλογο Μαχητικών 
Τεχνών "Δίας" διήμερου σεμιναρίου με φιλοξενία ειδικού εκπαιδευτή, στην 
Κομοτηνή στις 23-24 Απριλίου 2016 

10. Την αίτηση του Αθλητικού Συλλόγου Μαχητικών Τεχνών "Δίας"  για τροποποίηση 
της ημερομηνίας διεξαγωγής του σεμιναρίου σε 28-29 Μαΐου 2016 

11. Την ανάγκη στήριξης της συγκεκριμένης συνδιοργάνωσης  
 

ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟΥ- ΦΟΡΕΑ 
  
Ο Αθλητικός Σύλλογος μαχητικών τεχνών "Δίας" ιδρύθηκε το 2001 και έκτοτε έχει να 
παρουσιάσει πληθώρα αθλητικών επιτυχιών σε πανελλήνιο και παγκόσμιο επίπεδο. 
 
Προσφάτως εγκαταστάθηκε σε νέο χώρο που αποτελεί πρότυπο όσον αφορά τις 
εγκαταστάσεις. Με πάνω από 150 αθλητές είναι ο μεγαλύτερος αναγνωρισμένος από τη 
Γ.γ.Α. αθλητικός σύλλογος μαχητικών τεχνών στη Βόρειο Ελλάδα. 

 

Οι σκοποί του Συλλόγου (σύμφωνα με το άρθρο 2 του καταστατικού του) είναι: 
 

Α. Η συστηματική καλλιέργεια και η ανάπτυξη των δυνατοτήτων των αθλητών του 
σωματείου για τη συμμετοχή τους σε αθλητικούς αγώνες σχετικούς με τα αθλήματα καράτε, 
ζίου ζίτσου, παγκράτιο, τζούντο, κουνγκ-φου, πάλη, ταε κβον ντο, κικ μπόξινγκ, χαπκίντο, 
μεικτές πολεμικές τέχνες, αυτοάμυνα – αυτοπροστασία, αϊκίντο, ιάιντο, καποέιρα, καθώς 
και κάθε άλλης μορφής πολεμικής τέχνης. 
Β. Η ανάπτυξη και προαγωγή της αθλητικής ιδέας μεταξύ των μελών του και των κατοίκων 
της περιοχής του Δήμου Κομοτηνής γενικότερα. 
Γ. Η σύμμετρη και αρμονική ανάπτυξη των σωματικών και ψυχικών δυνάμεων και 
δεξιοτήτων μελών και γενικότερα των νέων της περιοχής του Δήμου Κομοτηνής. 
Δ. Η δημιουργία ισχυρών και ηθικών χαρακτήρων με τη χρησιμοποίηση της γυμναστικής 
και αγωνιστικής και λοιπόν ασκήσεων, σε συνδυασμό με την εφαρμογή μορφωτικών και 
ψυχαγωγικών προγραμμάτων. 

ΑΔΑ: 7ΕΠΕ7ΛΒ-2ΕΞ



Ε. Η ανάπτυξη στενών, σταθερών και δημιουργικών δεσμών συνεργασίας και φιλίας καθώς 
και πνεύματος αλληλεγγύης και ευγενούς άμιλλας των μελών και  
ΣΤ. Η συνδρομή και συμπαράσταση στις αρμόδιες υπηρεσίες και φορείς για την πρόοδο της 
αθλητικής ιδέας 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

Διήμερο σεμινάριο 23 -24 Απριλίου από τον πιστοποιημένο προπονητή Brazilian Ju Jitsu 
(BJJ) Ερμή Δημητρόπουλο. Είσοδος δωρεάν. 
 

ΣΚΟΠΟΣ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
 
Η εκδήλωση εντάσσεται στις δράσεις επιδίωξης όλων των παραπάνω αναφερομένων 
σκοπών του Συλλόγου και ιδιαίτερα της ανάπτυξης και προαγωγής της αθλητικής ιδέας 
μεταξύ των μαθητών και ειδικών φυσικής αγωγής που είναι οι εκπαιδευτικοί τους, η 
ενημέρωση για τη σύμμετρη και αρμονική ανάπτυξη των σωματικών και ψυχικών 
δυνάμεων και δεξιοτήτων μελών και γενικότερα των νέων της περιοχής μας, η 
επιμόρφωση  για τη δημιουργία ισχυρών και ηθικών χαρακτήρων με τη χρησιμοποίηση 
της γυμναστικής και αγωνιστικής και λοιπόν ασκήσεων, και η συνδρομή και 
συμπαράσταση στις αρμόδιες υπηρεσίες και φορείς για την πρόοδο της αθλητικής ιδέας. 
 

ΣΤΟΧΟΣ 
 
Η άμεση επαφή  κυρίως των μαθητών και των εκπαιδευτικών,  με σύγχρονο και 
ελκυστικό τρόπο επικοινωνίας, με έναν πολύ ειδικό και πολύ έμπειρο προπονητή στον 
κλάδο των μαχητικών τεχνών, για να αφομοιωθεί και να αναπτυχθεί με τον πληρέστερο και 
καταλληλότερο δυνατό τρόπο η ιδέα της συστηματικής και επιστημονικά υποστηριζόμενης 
άσκησης.  
 
Επίσης επιδιώκεται η κατανόηση από τους νέους και τους εκπαιδευτικούς: 
 
-της σημασίας του συνδυασμού της υγιεινής διατροφής με την άσκηση 
-της σημασίας της ευγενούς άμιλλας στον αθλητισμό 
-της σημασίας του συνδυασμού της υγιεινής διατροφής με την άσκηση 

 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ - ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
α/α Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Κόστος (με 

Φ.Π.Α.) 
1. Αναμνηστικά Μπλουζάκια συμμετοχής 120 τμχ 516 Ευρώ 

 
2.  Έξοδα μετακίνησης προπονητή - εισηγητή  150 Ευρώ 

 
3. Διαμονή σε ξενοδοχείο  

 
80 Ευρώ 

4. Διατροφή προπονητή  20 Ευρώ 
5. Αφισσες  150 Ευρώ 
6. Φυλλάδια   250 Ευρώ 
7. Αναμνηστικά διπλώματα συμμετοχής  50 Ευρώ 
8.   Ευρώ 

Συνολικό κόστος 1216 Ευρώ  

ΑΔΑ: 7ΕΠΕ7ΛΒ-2ΕΞ



 

Αντικειμενικές οργανωτικές δυσκολίες μετάβασης και φιλοξενίας του εισηγητή στην 
Κομοτηνή ανάγκασαν τον Αθλητικό Σύλλογο Μαχητικών Τεχνών "Δίας" να αιτηθεί την 
μετάθεση της ημερομηνίας διοργάνωσης του προγραμματισμένου σεμιναρίου στις 28 -29 
Μαΐου αντί της 23-24 Απριλίου 2016. 

 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε 

Τη συνδιοργάνωση μεταξύ της Περιφέρειας Α.Μ.Θ-Π.Ε. Ροδόπης και του Αθλητικού 
Συλλόγου Μαχητικών Τεχνών "Δίας"  διήμερου σεμιναρίου με φιλοξενία ειδικού 
εκπαιδευτή, στην Κομοτηνή (αντί του 23-24 Απριλίου 2016) στις 28-29 Μαΐου 2016  με 
το ποσό των 516 Ευρώ με Φ.Π.Α που αφορά αναμνηστικά μπλουζάκια συμμετοχής.  
 

               Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας 
υπόψη  το άρθρο 164 του Ν. 3852/ 2010. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

7 ΥΠΕΡ 1 ΚΑΤΑ 
  

Εγκρίνει τη   συνδιοργάνωση της ΠΕ Ροδόπης και του Αθλητικού Συλλόγου Μαχητικών 
Τεχνών ‘’Δίας’’ διήμερου συνεδρίου με φιλοξενία ειδικού εκπαιδευτή, στην Κομοτηνή στις 
28-29 Μαΐου 2016 (αντί του 23-24 Απριλίου 2016], όπως ειδικότερα αναφέρεται στις 
αριθμ. 1001/24-3-2016 και  1138/11-4-2016 εισηγήσεις της υπηρεσίας.        
Κατά ψήφισε το μέλος της επιτροπής κ. Τραϊφόρος Βασίλειος.   
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  28/2016. 
 
 
 
  
 
 
 
        
 
 
 
 

Κάλυψη δαπάνης ως συνδιοργανωτές 

α/α Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Κόστος (με 
Φ.Π.Α.) 

1. Αναμνηστικά Μπλουζάκια συμμετοχής 120 τμχ 516 Ευρώ 
 

2.   Ευρώ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
              
 
 
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
1. Εξακουστός Κωνσταντίνος   
2.Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα   
3. Μουσταφά Μετίν    (απών)      
4. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ  (απών)      
5.Τσολάκης Σταύρος  
6. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
7. Βλαχογιάννης Ανέστης         
8. Γαλάνης Βασίλειος   
9. Τραϊφόρος Βασίλειος    
 

ΑΔΑ: 7ΕΠΕ7ΛΒ-2ΕΞ


		2016-04-19T11:11:40+0300
	Athens




